2022 年 4 ⽉吉⽇
各 位

⼀般社団法⼈ ⽇本翻訳連盟（JTF）
第 31 回 JTF 翻訳祭 2022 実⾏委員会

委員⻑ ⼆宮俊⼀郎
副委員⻑ 松元洋⼀

第 31 回 JTF 翻訳祭 2022 スポンサー募集のお知らせ

拝啓

陽春の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。⽇頃より、⽇本翻訳連盟の活動に格別のご理
解ご協⼒を賜りまして誠にありがとうございます。

この度、第 31 回 JTF 翻訳祭 2022 を昨年度同様オンラインにて開催することとなりました。会期は、
2022 年 10 ⽉ 4 ⽇（⽕）〜18 ⽇（⽕）、再放送期間は 11 ⽉ 30 ⽇（⽔）までです。

第 31 回 JTF 翻訳祭 2022 広報専⽤サイト https://www.31stjtffestival2022.com/

JTF 翻訳祭はユネスコが 9 ⽉ 30 ⽇を「世界翻訳の⽇」と定めたことを祝う記念⾏事として始まりました。
また、2017 年 5 ⽉に国連総会でこの⽇を正式に「国際翻訳デー」とすることが決議されたことを受け、
JTF は 9 ⽉ 30 ⽇を「翻訳の⽇」と定め、2019 年 5 ⽉には（⼀社）⽇本記念⽇協会から正式に認
定を受けました。
翻訳者・通訳者、翻訳・通訳会社、クライアント企業、ツールベンダー、機械翻訳の研究者・技術者のた
めの国内最⼤規模の翻訳・通訳イベントです。

お陰様で昨年度の参加者数は関係者を含めて 1,292 名でした。本年度も皆さまのご期待に添えるよ
う、翻訳・通訳の価値と業界の意義を振り返り、関係者の⽅々と共に新たなステージへと進化できますよ
う、準備を進めております。

JTF 翻訳祭では、スポンサー企業・団体様のご⽀援⾦額に応じて「ダイヤモンド」「ゴールド」「シルバー」の
3 つの区分とそれぞれの特典を設けております。また、昨年ご協賛いただきました企業・団体様のご意⾒を
活かし、本イベントがよりよい“交流の場”となりますように、新たな取り組みも準備しております。
何卒、開催趣旨にご賛同いただき、ご⽀援を賜りますよう⼼よりお願い申し上げます。

敬具

1. 第 31 回 JTF 翻訳祭 2022
テーマ︓当世翻訳通訳事情 〜普遍的な変化と不変的な価値〜
ランディングページ https://www.31stjtffestival2022.com/

(1) 会期︓2022 年 10 ⽉ 4 ⽇（⽕）〜10 ⽉ 18 ⽇（⽕）

再放送期間 11 ⽉ 30 ⽇（⽔）まで

(2) 形式︓オンライン形式（1 ⽇ 1〜2 セッション︓⼟曜⽇含む）

２．「ダイヤモンド」「ゴールド」「シルバー」スポンサーの募集内容と特典

料 ⾦
（税 込）

1 2 3 4 5 6 7 ８

上︓会員
下︓⾮会員

ウェビナ
ー開催
権

※1

スポンサー紹介
（下記 3 箇
所）
1）翻訳祭広報
専⽤サイト
2）JTF 公式
Facebook
3）JTF 公式
Twitter
※2

ロゴ掲載
※3

参加
登録証

翻訳祭イベント
サイトでのスポ

ンサー紹介

交流機能
の利⽤資

格

招待客へ
の会員価
格適⽤

スポンサー
紹介動画
の配信

ダイヤモン
ド

33 万円
あり あり ⼤ 3 名 あり あり あり あり

44 万円

ゴールド
16 万 5 千円

なし あり 中 ２名 あり あり あり あり
27 万 5 千円

シルバー

5 万 5 千円

16 万５千円

なし あり ⼩ 1 名
⼀部
あり

なし あり なし

※1︓ウェビナー権は先着順となっており、5 枠のみ提供です。
＜ご注意＞2022 年 5 ⽉ 11 ⽇（⽔）14 時 37 分(⽇本時間)追記︓ダイヤモンドスポンサー特典「（1） ウェビ
ナー開催（ダイヤモンドのみ）」は定数に達したため、本特典の利⽤はできません。（ダイヤモンドスポンサーの申込⾃
体は可能）
※2︓JTF 公式 Facebook と Twitter は 1 回のみの投稿です。
※3︓ロゴ掲載は、各セッション開始直後にスポンサー様ロゴをスライドでご紹介いたします。

特典内容の詳細

（1） ウェビナー開催（ダイヤモンドのみ）︓

会期中に、⾃社の企業紹介や、事例・研究発表、商品・サービス紹介などを実施することがで

きる枠を設けます（5 枠のみ）。ウェビナーの時間は 60〜120 分の間の範囲で選択できます。
セミナーの開催⽇時は、委員会の指定する範囲内で、スポンサーのお申し込み順に応じて優先
的に選択ができるものとします。企画されたウェビナーには、参加登録をした聴講者全員が参加
できます。また、11 ⽉ 30 ⽇（⽔）まではオンデマンドで公開します。
なお、発表内容は事前に委員会に提出する必要があります。内容が本イベントの趣旨を鑑みて
不適切と実⾏委員会が判断した場合は、ご登壇をお断りする場合がございます。

（2） スポンサー紹介（下記 3 箇所）︓
JTF の web サイトでスポンサー様をご紹介いたします（下記 3 箇所）。
▶翻訳祭広報専⽤サイト
▶JTF 公式 Facebook
▶JTF 公式 Twitter
掲載内容は下記 3 点です。
 ①スポンサーステータス
 ②スポンサー様の名称
 ③スポンサー様の会社もしくは団体ロゴ
 （特典（3）のロゴに希望する URL をリンクさせます）
Facebook、Twitter への投稿は各 1 回ずつとなります。

（3） ロゴ掲載︓各セッションの中で表⽰するスライドのテンプレートに、スポンサー様のロゴを掲載いた

します。スライドは、各講演前（ダイヤモンドスポンサーのウェビナーセッションは除く）に必ずご紹
介いたします。

（4） 参加登録︓スポンサー区分に応じて無料で参加できる参加登録枠を発⾏いたします。（ダイヤ

モンド様︓３名、ゴールド様︓２名、シルバー様︓1 名）。

（5） 翻訳祭イベントサイトでのスポンサー紹介（シルバーは⼀部制限あり）︓翻訳祭イベントサイ

トでスポンサー様の情報を掲載できます。スポンサーステータスによって掲載情報が異なります。
  ①スポンサーステータス
  ②名称（社名または団体名）
  ③企業もしくは団体ロゴ
  ④企業・団体紹介⽂
  ⑤企業・団体を紹介する画像
  ⑥企業・団体を紹介する動画
  ⑦企業・団体の製品・サービス資料

  ご指定の URL をリンクすることが可能です。

  このうちシルバーは①〜③のみとなります。
  ダイヤモンド・ゴールドスポンサーはご⾃⾝で掲載設定可能です。

（6） 交流機能の利⽤資格（ダイヤモンド・ゴールドのみ）︓翻訳祭イベントサイトでスポンサーと
参加者が交流できる機能を提供いたします。交流機能を利⽤できる⽅の⼈数は下記の通りとさ
せていただきます。
ダイヤモンド︓3 名様、ゴールド︓2 名様

（7） 招待客への会員価格適⽤︓JTF 翻訳祭にお客様を招待したい場合などに、会員価格を適⽤
してチケットをご購⼊いただくことができます。ただし、会員価格の適⽤は、スポンサー様が JTF 会
員であった場合に限ります。本特典の利⽤⽅法についてはお申込みいただいたスポンサー様に後
⽇改めて案内いたします。

（8） スポンサー紹介動画の配信（ダイヤモンド・ゴールドのみ）︓
翻訳祭イベントサイトのトップページにスポンサー紹介動画（20 秒）を配信いたします。
スポンサー紹介動画（20秒）はスポンサー様のほうでご⽤意くださいますようお願いいたします。

４．申し込み⽅法

  募集期間︓2022 年 5 ⽉ 11 ⽇（⽔）14︓00〜7 ⽉ 29 ⽇（⾦）23︓59

ただし、上限枠に達した時点で募集を終了します。掲載順はスポンサーステータス順を優
先し、次にお申し込み順に基づきます。お申し込みは本イベント広報専⽤サイトのスポン
サー申込フォームからお願いいたします。

申込フォームは、申込開始時間（2022 年 5 ⽉ 11 ⽇（⽔）14︓00（⽇本時間））にランディ
ングページ<https://www.31stjtffestival2022.com/>にアップいたします。
恐れ⼊りますが、公平性の観点からメールや電話でのお申込みは⼀切受け付けませんのでなにとぞご了
承ください。本イベントの趣旨にそぐわないと翻訳祭実⾏委員会が判断した場合、当該スポンサーのお申
し込みをお断りする場合がございます。

５．スポンサー費⽤の⽀払⽅法、および、キャンセルポリシー

お申し込み後、請求書を発⾏いたします。当⽉〆翌⽉末⽀払となります。
例えば 7 ⽉ 29 ⽇（⾦）にお申し込みいただいた場合、⽀払期⽇は 8 ⽉ 31 ⽇（⽔）までとなりま
す。なお、振込⼿数料はお振り込み⼈様にてご負担願います。

お申し込みの取り消し（キャンセル規定）について
スポンサー様都合によるスポンサー料⾦の⼊⾦後のキャンセルおよび返⾦は原則としてお受けしておりませ
ん。予めご了承くださいますようお願いいたします。
６．問い合わせ先︓

ご不明な点や必要な情報等がございましたら、下記お問い合わせ窓⼝までお気軽にご連絡ください。

お問い合わせ︓ https://www.jtf.jp/inquiry

以 上

--------------------------------------------------------------------------------------------

⼀般社団法⼈ ⽇本翻訳連盟 第 31 回 JTF 翻訳祭 2022 事務局
〒104-0031 東京都中央区京橋 3-9-2 宝国ビル 7F

URL: https://www.jtf.jp/
お問い合わせ︓ https://www.jtf.jp/inquiry

＜⽇本翻訳連盟はリモートワーク実施中です https://www.jtf.jp/pdf/20220401.pdf ＞